Verificable en https://bop.dival.es/bop

CSV: BOPV-2025/13575

S E]

Num. 221

Pag.

18-11-2025

b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

ADMINISTRACION CENTRAL

Adif (Alta Velocidad)

2025/13575 Anuncio de Adif (Alta Velocidad) sobre la informacion publica, a efectos
de declaracién de la necesidad de ocupacion, el “Proyecto Constructivo
del Montaje de Via y Electrificacion de la Segunda Via del Subtramo
Nudo de La Encina - Mogente, perteneciente al Tramo Nudo de La
Encina - Xativa, y establecimiento de una Via de Apartado de 750 m en
la Estacion de Vallada y en la Parrilla”.

ANUNCIO

En cumplimiento de los articulos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiacién
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y articulos concordantes de su Reglamento
(Decreto de 26 de abril de 1957), se abre un periodo de informacion publica de
quince dias habiles, a partir del dia siguiente al de la publicacién de este anuncio,
sobre la relacién de bienes y derechos afectados por la ejecucién de las obras
definidas en el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda
aportar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relacion
que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la
necesidad de ocupacion.

Con tal motivo, la documentacién de expropiaciones del mencionado
proyecto puede ser examinada, en dias y horas habiles de oficina, en la
Subdelegacion del Gobierno en Valencia (Calle Joaquin Ballester, 39, 46009 -
Valencia), en la Subdireccion de Proyectos de Superestructura de la Direccién de
Proyectos de Infraestructura de ADIF (C/ Titan, 4-6, 10? Planta, 28045 Madrid), en el
Ayuntamiento de La Font de la Figuera (C/ Juan de Juanes 1, 46630 La Font de la
Figuera, Valencia), en el Ayuntamiento de Moixent/Mogente (Plaza Mayor 1, 46640
Moixent/Mogente, Valencia), en el Ayuntamiento de Vallada (Plaza Mayor 10, 46691
Vallada, Valencia) y en "Informacion Publica" del Portal de Transparencia de la Web
de ADIF (www.adif.es).

Las alegaciones que se formulen iran dirigidas a la Subdireccién de
Proyectos de Superestructura de la Direccién de Proyectos de Infraestructura de
ADIF (Calle Titadn, 4-6, 10® Planta, 28.045 Madrid), indicando como referencia
"Informacién publica de la declaracién de la necesidad de ocupacion.Proyecto
Constructivo del Montaje de Via y Electrificacion de la Segunda Via del Subtramo
Nudo de La Encina - Mogente, perteneciente al Tramo Nudo de La Encina - Xativa, y
establecimiento de una Via de Apartado de 750 m en la Estacién de Vallada y en la
Parrilla”.

Asimismo, para la presentacion de las alegaciones, se podra hacer uso del
Registro Electrénico General de la Administracidon General del Estado a través de la

siguiente direccion: https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Relacion concreta e individualizada de bienes y derechos afectados:


http://www.adif.es
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Q.
o
Ke]
&
2]
[}
T
2
i
Q.
o
£
=
[%2]
s
£
ey
c
()
o
Qo
©
S
=
=
()
>

o
~
L
™
o
[Te]
N
o
o
>
o
@]
o
>
N
O
410

Num. 221

18-11-2025

Término municipal de la Font de la Figuera

b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

Pag.

N.° de
finca

Poligono/
Ref.
Catastral

Parcela

Titular actual
Nombre y
domicilio

Expropiacion
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
temporal (m?)

Total
(m?)

Y-46.1287-00
01

14

9040

Ministerio de
Transportes 'y
Movilidad

Sostenible PS
Castellana 67
28046 Madrid

0

0

178

178

Y-46.1287-00
02

27

9046

Ministerio de
Transportes 'y
Movilidad

Sostenible PS
Castellana 67
28046 Madrid

149

149

Y-46.1287-00
03

Camino
Estacién
de Dalt

Ayuntamiento de
La Font de la
Figuera

CL Juan de Juanes
146630 La Font de
la Figuera
(Valencia)

1030

1030

Y-46.1287-00
04

27

327

Sarrio Francés,
Vicente CM Estacié
de Dalt 10 PI:01
Pt:01 46630 La
Font de la Figuera
(Valencia)

130

130

Y-46.1287-00
05

27

9035

Ayuntamiento de
La Font de la
Figuera

CL Juan de Juanes
146630 La Font de
la Figuera
(Valencia)

196

196

Y-46.1287-00
06

27

323

Boluda Soriano,
Roman Vicente
PJ Noblejas 5 PI:03
Pt:A 29002 Malaga

3814

3814

Y-46.1287-00
07

27

9032

/Ayuntamiento de
La Font de la
Figuera

CL Juan de Juanes
146630 La Font de
la Figuera
(Valencia)

81

81

Y-46.1287-00
08

16

9035

/Ayuntamiento de
La Font de la
Figuera

CL Juan de Juanes
146630 La Font de
la Figuera
(Valencia)

175

175

Y-46.1287-00
09

16

9090

Ayuntamiento de
La Font de la
Figuera

CL Juan de Juanes
146630 La Font de
la Figuera
(Valencia)

281

281

Y-46.1287-00
10

24

25

Biosca Gramage,
ulidn PZ Major 21

3929

3929




18-11-2025

Nm. 221 b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia P

Es:1 Pl:04 Pt:08
46630 La Font de
la Figuera
(Valencia)

Término municipal de Moixent/ Mogente

Poligono . -
N.° de / Titular actual Expropiacion | Servidumbre o
temporal

finca Ref. FEIRESE ':"m?fft y (m?) (m?) m2)
Catastral omiciiio
Y-46.1705-0 52 64  [Torres Belda, 0 0 13781 13781
001 Concepcion
CL Nou Es:1 PI:02
Pt:02;46630 La
Font de la Figuera
(Valencia);
Perales Sanchis,
Vicenta
(Herederos de)
CL Nou 7 46630 La
Font de la Figuera
(Valencia);
Torres Belda, José
Ramoén
CL Nou 32 Es:1
PI:01 Pt:01 46630
La Font de la
Figuera (Valencia);
Penades Jorda,
Carmen
CL Nou 32 Es:1
Pl:01 Pt:01 46630
La Font de la
Figuera (Valencia)
Y-46.1705-0 53 24 [Torres Belda, 0 60 140 200
002 Concepcién
CL Nou 32 Es:1
Pl:02 Pt:02 46630
La Font de la
Figuera (Valencia);
Torres Belda, José
Ramén
CL Nou 32 Es:1
Pl:01 Pt:01 46630
La Font de la
Figuera (Valencia);
ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este CL
Xativa 24 46007
Valencia
Y-46.1705-0 52 23 |Calabuig Moll3, 0 0 78 78
003 Francesc
CL San
Buenaventura
13(B) 46640
Moixent /
Mogente
(Valencia);
ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este
CL Xativa 24 46007

Total
(m?)

Q.
o
Ke]
&
2]
[}
T
2
i
Q.
o
£
=
[%2]
s
£
ey
c
()
o
Qo
©
S
=
=
()
>

o
~
L
™
o
[Te]
N
o
o
>
o
@]
o
>
N
O
410




Q.
o
Ke]
2
2]
[}
T
2
i
Q.
o
£
=
[%2]
s
£
ey
c
()
o
Qo
©
S
=
=
()
>

o
~
L
™
o
[Te]
N
o
o
>
o
@]
o
>
N
O
410

Num. 221

18-11-2025

b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

Pag.

Valencia

Y-46.1705-0
004

28

95

Revert Calatayud,
Emilio PZ Poligono
22 20(C) Es:1 PI:00
Pt:01;46640
Moixent /
Mogente
(Valencia);

Pedrén Belda,
Amparo PZ
Poligono 22 20(C)
Es:1 PI:00 Pt:01;
46640 Moixent /
Mogente
(Valencia);

ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este CL
Xativa 24 46007
Valencia

1954

1954

Y-46.1705-0
005

28

92

Gandia Ferri,
Maria PZ Navarro
Rodrigo 8 Es:1
Pl:06 Pt:DR, 46640
Moixent /
Mogente
(Valencia);

ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este,
CL Xativa 24,
46007 Valencia

483

173

656

Y-46.1705-0
006

28

99

Gandia Ferri,
Manuel
AV La Constitucién
15 46640 Moixent
Mogente
(Valencia);
ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este CL
Xativa 24 46007
Valencia

95

84

179

Y-46.1705-0
007

28

9015

Ayuntamiento de
Mogente PZ Mayor
146640 Moixent /
Mogente
(Valencia);

ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este CL
Xativa 24 46007
Valencia

126

126

Y-46.1705-0
008

28

93

Saus Bas, Vicente
CL La Bastida 15,
46640 Moixent /
Mogente
(Valencia);

ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este CL

345

345




Q.
o
Ke]
&
2]
[}
T
2
i
Q.
o
£
=
[%2]
s
£
ey
c
()
o
Qo
©
S
=
=
()
>

o
~
L
™
o
[Te]
N
o
o
>
o
@]
o
>
N
O
410

Num. 221

18-11-2025

b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

Pag.

Xativa 24 46007
Valencia

Y-46.1705-0
009

Entorno
via
férrea

ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este CL
Xativa 24 46007
Valencia

47

135

182

Y-46.1705-0
010

4360131
X|9046A0
001RZ

Ayuntamiento de
Mogente

PZ Mayor 1 46640
Moixent /
Mogente
(Valencia);

ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este
CL Xativa 24 46007
Valencia

11

16

Y-46.1705-0
011

4360112
X]9046A0
001WZ

Marti Cardos,
Maria Carmen
CL San Antonio 18
Es:1 PI:00 Pt:01
46691 Vallada
(Valencia);

orda Cirugeda,
Maria Victoria CL
dels Furs 42 Es:1
PI:05 Pt:09 46870
Ontiyent
(Valencia);

orda Marti, Silvia
CL Doctor Fleming
14 PI:03 Pt:24
46691 Vallada
(Valencia);

orda Marti,
Manuel

CL Héroes de Ifni
35(A) Pl:02 Pt:F
46691 Vallada

(Valencia)

1064

1064

Término municipal de Vallada

N.° de
finca

Poligono
/
Ref.
Catastral

Parcela

Titular actual
Nombrey
domicilio

Expropiacion
(m?)

Servidumbre
(m?)

Ocupacion
temporal
(m?)

Total
(m?)

Y-46.2515-0
101

7

9007

Generalitat
Valenciana

CL Caballeros
246001 Valencia;
ADIF Gerencia de
Area de
Patrimonio y
Urbanismo Este
CL Xativa 24 46007
Valencia

0

0

724

724

Y-46.2515-0
102

212

Saéz Calatayud,
Maria Adela

CL Federico Garcia
Lorca 2(E) 46691
Vallada (Valencia)

3452

3452

Y-46.2515-0

285

Molla Tortosa,

1840

1840




[OR=4{0]

¢ Verificable en https://bop.dival.es/bop

é CSV: BOPV-2025/13575

Num. 221

18-11-2025

Pag.

b@’ boletin oficial de la provincia de Valencia

103

Rafael Eduardo
(Herederos de)
CL Los Santos 12
03830 Muro de

Alcoy (Alicante)

Madrid, 31 de octubre de 2025.—El director general de Planificacion,

Proyectos y Construccién, Luis Llamas Martinez.



		2025-11-17T13:12:30+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



