

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Adif (Alta Velocidad)

2025/13575 Anuncio de Adif (Alta Velocidad) sobre la información pública, a efectos de declaración de la necesidad de ocupación, el "Proyecto Constructivo del Montaje de Vía y Electrificación de la Segunda Vía del Subtramo Nudo de La Encina – Mogente, perteneciente al Tramo Nudo de La Encina – Xátiva, y establecimiento de una Vía de Apartado de 750 m en la Estación de Vallada y en la Parrilla".

ANUNCIO

En cumplimiento de los artículos 18 y 19.1 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y artículos concordantes de su Reglamento (Decreto de 26 de abril de 1957), se abre un período de información pública de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación de este anuncio, sobre la relación de bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras definidas en el proyecto de referencia, con el objeto de que cualquier persona pueda aportar por escrito los datos oportunos para rectificar posibles errores de la relación que se publica en este anuncio u oponerse, por razones de fondo o forma, a la necesidad de ocupación.

Con tal motivo, la documentación de expropiaciones del mencionado proyecto puede ser examinada, en días y horas hábiles de oficina, en la Subdelegación del Gobierno en Valencia (Calle Joaquín Ballester, 39, 46009 – Valencia), en la Subdirección de Proyectos de Superestructura de la Dirección de Proyectos de Infraestructura de ADIF (C/ Titán, 4-6, 10^a Planta, 28045 Madrid), en el Ayuntamiento de La Font de la Figuera (C/ Juan de Juanes 1, 46630 La Font de la Figuera, Valencia), en el Ayuntamiento de Moixent/Mogente (Plaza Mayor 1, 46640 Moixent/Mogente, Valencia), en el Ayuntamiento de Vallada (Plaza Mayor 10, 46691 Vallada, Valencia) y en "Información Pública" del Portal de Transparencia de la Web de ADIF (www.adif.es).

Las alegaciones que se formulen irán dirigidas a la Subdirección de Proyectos de Superestructura de la Dirección de Proyectos de Infraestructura de ADIF (Calle Titán, 4-6, 10^a Planta, 28.045 Madrid), indicando como referencia "Información pública de la declaración de la necesidad de ocupación. Proyecto Constructivo del Montaje de Vía y Electrificación de la Segunda Vía del Subtramo Nudo de La Encina – Mogente, perteneciente al Tramo Nudo de La Encina – Xátiva, y establecimiento de una Vía de Apartado de 750 m en la Estación de Vallada y en la Parrilla".

Asimismo, para la presentación de las alegaciones, se podrá hacer uso del Registro Electrónico General de la Administración General del Estado a través de la siguiente dirección: <https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do>

Relación concreta e individualizada de bienes y derechos afectados:

Término municipal de la Font de la Figuera

N.º de finca	Polígono/ Ref. Catastral	Parcela	Titular actual Nombre y domicilio	Expropiación (m ²)	Servidumbre (m ²)	Ocupación temporal (m ²)	Total (m ²)
Y-46.1287-00 01	14	9040	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible PS Castellana 67 28046 Madrid	0	0	178	178
Y-46.1287-00 02	27	9046	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible PS Castellana 67 28046 Madrid	0	0	149	149
Y-46.1287-00 03	Camino Estación de Dalt		Ayuntamiento de La Font de la Figuera CL Juan de Juanes 1 46630 La Font de la Figuera (Valencia)	0	0	1030	1030
Y-46.1287-00 04	27	327	Sarrio Francés, Vicente CM Estació de Dalt 10 Pl:01 Pt:01 46630 La Font de la Figuera (Valencia)	0	0	130	130
Y-46.1287-00 05	27	9035	Ayuntamiento de La Font de la Figuera CL Juan de Juanes 1 46630 La Font de la Figuera (Valencia)	0	0	196	196
Y-46.1287-00 06	27	323	Boluda Soriano, Román Vicente PJ Noblejas 5 Pl:03 Pt:A 29002 Málaga	0	0	3814	3814
Y-46.1287-00 07	27	9032	Ayuntamiento de La Font de la Figuera CL Juan de Juanes 1 46630 La Font de la Figuera (Valencia)	0	0	81	81
Y-46.1287-00 08	16	9035	Ayuntamiento de La Font de la Figuera CL Juan de Juanes 1 46630 La Font de la Figuera (Valencia)	0	0	175	175
Y-46.1287-00 09	16	9090	Ayuntamiento de La Font de la Figuera CL Juan de Juanes 1 46630 La Font de la Figuera (Valencia)	0	0	281	281
Y-46.1287-00 10	24	25	Biosca Gramage, Julián PZ Major 21	0	0	3929	3929



			Es:1 Pl:04 Pt:08 46630 La Font de la Figuera (Valencia)				
--	--	--	------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Término municipal de Moixent/ Mogente

N.º de finca	Polígono / Ref. Catastral	Parcela	Titular actual Nombre y domicilio	Expropiación (m ²)	Servidumbre (m ²)	Ocupación temporal (m ²)	Total (m ²)
Y-46.1705-001	52	64	Torres Belda, Concepción CL Nou Es:1 Pl:02 Pt:02;46630 La Font de la Figuera (Valencia); Perales Sanchis, Vicenta (Herederos de) CL Nou 7 46630 La Font de la Figuera (Valencia); Torres Belda, José Ramón CL Nou 32 Es:1 Pl:01 Pt:01 46630 La Font de la Figuera (Valencia); Penades Jordá, Carmen CL Nou 32 Es:1 Pl:01 Pt:01 46630 La Font de la Figuera (Valencia)	0	0	13781	13781
Y-46.1705-002	53	24	Torres Belda, Concepción CL Nou 32 Es:1 Pl:02 Pt:02 46630 La Font de la Figuera (Valencia); Torres Belda, José Ramón CL Nou 32 Es:1 Pl:01 Pt:01 46630 La Font de la Figuera (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xàtiva 24 46007 Valencia	0	60	140	200
Y-46.1705-003	52	23	Calabuig Mollá, Francesc CL San Buenaventura 13(B) 46640 Moixent / Mogente (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xàtiva 24 46007	0	0	78	78



			Valencia				
Y-46.1705-0 004	28	95	Revert Calatayud, Emilio PZ Polígono 22 20(C) Es:1 Pl:00 Pt:01;46640 Moixent / Mogente (Valencia); Pedrón Belda, Amparo PZ Polígono 22 20(C) Es:1 Pl:00 Pt:01; 46640 Moixent / Mogente (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xátiva 24 46007 Valencia	1954	0	0	1954
Y-46.1705-0 005	28	92	Gandía Ferri, María PZ Navarro Rodrigo 8 Es:1 Pl:06 Pt:DR, 46640 Moixent / Mogente (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este, CL Xátiva 24, 46007 Valencia	483	0	173	656
Y-46.1705-0 006	28	99	Gandía Ferri, Manuel AV La Constitución 15 46640 Moixent / Mogente (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xátiva 24 46007 Valencia	95	0	84	179
Y-46.1705-0 007	28	9015	Ayuntamiento de Mogente PZ Mayor 146640 Moixent / Mogente (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xátiva 24 46007 Valencia	0	0	126	126
Y-46.1705-0 008	28	93	Saus Bas, Vicente CL La Bastida 15, 46640 Moixent / Mogente (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL	0	0	345	345



		Xátiva 24 46007 Valencia					
Y-46.1705-0 009	Entorno vía férrea	ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xátiva 24 46007 Valencia	0	47	135	182	
Y-46.1705-0 010	4360131 XJ9046A0 001RZ	Ayuntamiento de Mogente PZ Mayor 1 46640 Moixent / Mogente (Valencia); ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xátiva 24 46007 Valencia	0	11	5	16	
Y-46.1705-0 011	4360112 XJ9046A0 001WZ	Martí Cardos, María Carmen CL San Antonio 18 Es:1 Pl:00 Pt:01 46691 Vallada (Valencia); Jordá Cirugeda, María Victoria CL dels Furs 42 Es:1 Pl:05 Pt:09 46870 Ontinyent (Valencia); Jordá Martí, Silvia CL Doctor Fleming 14 Pl:03 Pt:24 46691 Vallada (Valencia); Jordá Martí, Manuel CL Héroes de Ifni 35(A) Pl:02 Pt:F 46691 Vallada (Valencia)	0	0	1064	1064	

Término municipal de Vallada

N.º de finca	Polígono / Ref. Catastral	Parcela	Titular actual Nombre y domicilio	Expropiación (m ²)	Servidumbre (m ²)	Ocupación temporal (m ²)	Total (m ²)
Y-46.2515-0 101	7	9007	Generalitat Valenciana CL Caballeros 246001 Valencia; ADIF Gerencia de Área de Patrimonio y Urbanismo Este CL Xátiva 24 46007 Valencia	0	0	724	724
Y-46.2515-0 102	7	212	Saéz Calatayud, María Adela CL Federico García Lorca 2(E) 46691 Vallada (Valencia)	0	0	3452	3452
Y-46.2515-0	9	285	Mollá Tortosa,	0	0	1840	1840



103		Rafael Eduardo (Herederos de) CL Los Santos 12 03830 Muro de Alcoy (Alicante)				
-----	--	-------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

Madrid, 31 de octubre de 2025.—El director general de Planificación, Proyectos y Construcción, Luis Llamas Martínez.

